
1 
 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  
ÚVV-9/2019                                                       Kateřina Karlíčková  29. 10. 2019   
 
Věc: 
 

Zápis č. 9/2019 
z 9. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 29. října 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Ing. Miroslav Kroft – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta – místopředseda ÚVV 
ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil 
Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100% účast, jednání bylo usnášeníschopné) 

• Omluven: 0 
• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný, Kateřina Karlíčková 
• Hosté: 0 

 
PROGRAM: 
 

1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 26.9.2019 (Novotný) 
5) Výstavnictví – (Kesner) 
6) Nemovitosti – aktuální stav (Kesner) 
7) Místo konání EV ČR 2024 (Novotný) 
8) Rozpočet na rok  
9) Valná hromada 2019 
10) Zpráva ÚKK (Uličný) 
11) Různé  

a. Informace z jednání Legislativní komise (Krůta) 
b. AK Kučera (Novotný) 
c. Stav nedoplatků (Novotný) 
d. Průběžné čerpání rozpočtu 2019 (Novotný) 
e. Doručená pošta (Novotný) 
f. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 
g. Stížnosti ohledně KS OK a ÚO Šumperk 

 
12) Diskuse 
13) Závěr jednání 

 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Ad 1) Zahájení 
     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. 
Jednání zahájil v 10:14 hod. Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 
dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

     Navržený program 9. zasedání roku 2019 byl doplněn v bodě Různé. 

- Ing. Václav Krůta 
 

USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program 9. jednání ÚVV. 
Hlasování. Pro – 8 . Proti – 0 . Zdržel se – 0.   
 
Ad 3) Schválení zapisovatele 

     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 9/2019 byla pověřena Kateřina Karlíčková. Ověření 
bude provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 9/2019 zpracuje pracovnice Sekretariátu 
Kateřina Karlíčková, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. 
Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta.  
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se –0. 
 
 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 26.09.2019 
     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení z předchozích 
zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  
 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a zpracování 
směrnic a řádů ČSCH. (řešeno v samostatném bodě 11.a) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní značky 
vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské lékařky, ukládá 
výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání kontroly s místní 
služebnou Městské policie v Praze – Kobylisích. (více v bodě 11.b) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje př. L. Kesnera a Ing. R. Novotného 
vypracováním plánu investic do nemovitostí Svazu s výhledem rentabilnosti vložených finančních 
prostředků. Termín: 30. září 2019 (řešeno v samostatném bodě 6) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/6/7: ÚVV ČSCH ukládá příteli L. Kesnerovi řešit havarijní stav římsy a 
venkovní omítky budovy ulice Karolíny Světlé čp. 156, Kolín a řešit tento problém v rámci 
místních řemesel a firem. Náklady těchto oprav řešit operativně a informovat členy ÚVV, nebo na 
příštím zasedání ÚVV. (samostatný bod 6.) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 7/ÚVV 19/7/13/8: ÚVV ČSCH ukládá zahájit kárné řízení žadatelů statutárů Klubu 
českého staváka a navrhuje kárnou komisi ve složení Ing. Václav Krůta, Ing. Jaroslav Boukal a 
JUDr. Michal Danišovič. SPLNĚNO komise se sešla, připomínka ÚVV by měl jmenovat 
předsedu - (samostatný bod 11f) - V ŘEŠENÍ 



3 
 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje nové rekonstruované práce v Roudnici nad 
Labem, které budou dokončeny a předány do 20.12.2019. Zodpovídá správce majetku. 
(Samostatný bod 6) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/6: ÚVV ČSCH ukládá panu Kesnerovi do 15.10.2019 předložit 
nabídky na zednické a začišťovací práce (začištění elektroinstalace a jiné rekonstrukční zednické 
práce) – dokončení úpravy bytu. (Samostatný bod 6) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/6/9: ÚVV ČSCH ukládá správci majetku vyčíslit náklady na 
zprovoznění 3 bytových jednotek do doby rekonstrukce. Předložit do příštího zasedání. 
(samostatný bod 6) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV19/8/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje místo konání CV mladých králíků a drůbeže 
v letech 2020-23 v první variantě Přerov. VŘ připraví návrh Smlouvy o spolupořadatelství a 
spolupráci s předsedou OO ČSCH Přerov př. J. Koláčkem. (řešeno v bodě 5) - V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV19/8/8/2: ÚVV ČSCH ukládá tajemníkům ÚOK předjednat již teď spolupráci 
s posuzovateli na CV mladých králíků a drůbeže v plánovaných termínech pro roky 2020–2023  
V ŘEŠENÍ  

-  USNESENÍ /ÚVV 19/8/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku od VLL na pořádání CV Chovatel 
pro roky 2020–2023 a pověřuje VŘ jednáním s ředitelem výstaviště VLL k přípravě smlouvy pro 
uspořádání této akce. Termín do příštího zasedání. (řešeno – samostatný bod 5) V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje výběr tiskárny VH PRINT pro výrobu 
vzorníku a pověřuje MVDr. Martince a p. Vilhelma k jednání s vybranou tiskárnou. Na příštím 
zasedání předají informaci ohledně časového horizontu a přípravou smlouvy. V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/12/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ oslovit výstaviště Holešovice, Letňany, 
Brno, České Budějovice, Lysou nad Labem a Ostravu. Termín konání EV 22. 23. 24,.11 2024. 
Termín plnění do 15.10.2019. V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/13/1: ÚVV ČSCH ukládá předložit na příští zasedání rozpočet Svazu na 
rok 2020. Odpovídá př. D. Kičurová s VŘ. (samostatný bod č. 8) V ŘEŠENÍ  

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/15/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ připravit a sjednotit formu elektronického 
vyhodnocování služebních cest ohledně účelu služební cesty, sjednotit sídlo parkování pro 
všechna referentská vozidla a sjednotit fakturaci služebních a soukromých jízd – předložit na 
příštím zasedání. Ing. Miroslav Kroft zařídí sjednocení formy elektronické knihy jízd. V ŘEŠENÍ  

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/15/2: ÚVV ČSCH pověřuje D. Kičurovou a Ing. V. Nachtigala 
překontrolovat majetkové účty Zverimex s.r.o., kde jsou vedeny finanční zůstatky, provést 
celkovou inventuru. ÚVV ukládá jednateli Zverimexu s.r.o. J. Vilhelmovi provést spolu 
s ekonomkou Svazu vystavení 2 faktur na spoluúčast bývalého GS na haváriích služebních 
vozidel. ÚVV ukládá VŘ připravit do příštího zasedání návrh ÚKK – zvážení další existenci 
firmy Zverimex s.r.o.  (V ŘEŠENÍ termín plnění do 31.01.2020) 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu legislativní komise, ukládá 
VŘ dát do programu příštího jednání ÚVV předkládané materiály a doplnění členů LK. 
(samostatný bod 11 a) V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí a ukládá VŘ pokračovat v jednání 
ohledně přístupové cesty k budově Svazu, přičemž upřednostňuje dohodu před soudním jednáním. 
(nedošlo ke střetnutí – naplánováno na II. týden v listopadu) V ŘEŠENÍ 

- USNESENÍ 8/ÚVV 19/8/16/6: ÚVV ČSCH vzala na vědomí stížnost Klubu chovatelů českého 
staváka. Potvrzuje složení kárné komise a jako jejího předsedu jmenuje Ing. V. Krůtu. Stížnost 
bude projednána na příštím zasedání ÚVV. (řešeno v bodě 11f) V ŘEŠENÍ 
 

                                                     



4 
 

Ad 5) Výstavnictví 
 

a) CVM Přerov 
 

VŘ Novotný informuje o vyúčtování CVM Přerov, které bylo účastníky zasedání ÚVV podrobně 
projednáno. Př. Kičurová ještě výsledovku zkontroluje a doladí. 
 
Dále informuje o smlouvách s Lysou a Přerovem. 
 
ÚKOL pro VŘ – požádat OO ČSCH Přerov o písemnou aktualizaci (návrh dodatků) smlouvy, ústně 
předané informace o změně a připomínkách jsou nedostačující. Na pořad jednání přijde tato smlouva na 
prosincovém zasedání. 
 
Předložen návrh smlouvy od VLL pro pořádání CV Chovatel na roky 2020-23 – přesunuto na prosincové 
zasedání, VŘ zajistí spolu s VLL vložení do výstavního kalendáře 2020. 
 

b) CV Chovatel 
 

Př. Kesner – podrobně informuje o stavu zajištění celostátní výstavy a parkování na výstavišti v Lysé n/L. 
Zajištěn dostatečný počet garantů a personálu. Zajištěno občerstvení, zakoupeny sety pro posezení. 
Probíhá dofakturace doprovodných stánků. 
 

Spouští se reklamní kampaň, zodpovídá VŘ s př. S. Brožkem ve spolupráci s př. O. Matoušem. 
Medializace výstavy  

- Rádio Blaník – zdarma 
- Facebook (placený) 
- ČT (v úterý ráno) p. Kroft potvrdí 
- Bannery (Matouš) 
- Plakáty (Matouš) 
- Inzerát do tisku iFauna, Deník, 5 + 2, Metro 
 

Př. Novotný navrhuje tisk vstupenek se slevovým kupónem v novinách. Nebylo schváleno.  
 
ÚKOLY 
 
VŘ zařídí  
1. Placenou upoutávku CV chovatel na Facebook. Termín prezentace v pondělí před výstavou tzn. 

11.11.2019. 
2. Úpravu současného plakátu pro tisk do Deníku a jinou prezentaci. 
3. Připraví kalkulaci na medializaci. 
 
VŘ připraví a zajistí rozeslání zvacích dopisů na slavnostní otevření CV Chovatel (v 10 h). Rozeslat e-
mailem s osobním oslovením (žádný hromadný e-mail) dle daného seznamu. 
 
Př. Matouš do 30.10.2019 pošle informaci kolik potřebuje plakátů a zjistí cenu BigBoardu. 
 
Př. Krůta se ptá, zda platí sleva na hromadné objednávky vstupenek – ano od 15ks. Dále informuje o 
Trhu zvířat. 
 

Zajištěni 3 garanti, vesty budou k dispozici. Dostanou vstupenku a stravenku. Vjezd a parkování 
zajištěno zdarma (čtvrt, st a so odvoz). 
Informace o umístění a průchod na trh pavilónem „C“ označíme naváděcím systém, vč. umístění 
zákazu parkování v průchodu. 
Mapka areálu bude umístěna na více místech i na webu ČSCH. 



5 
 

 
Prodej zvířat – př. Benešová + 1 + 3 os ze Sekretariátu 
Další výpomoc – př. Kořínkové obě, př. Brožek 
Rodokmeny – k dispozici u garantů 
Veterinární osvědčení – k dispozici ve stánku 
Veterinář – zajištěn p. MVDr. Talacko 
Stánek – Veselá 
Výdej čestných cen – členové ÚVV 
 
př. Nachtigal vznesl dotaz na čerpání budgetu určeného na ubytování, že je již přečerpaný. Bude 
prověřeno. 
Dále poukázal na to, proč nejsou všichni podílející se na zabezpečení výstavy, ubytováni na Domově 
mládeže, kde je ubytování levnější a proč někteří jedinci jsou zbytečně ubytováni na penziónu Alfa za 
podstatně vyšší cenu. Př. Nachtigalovi bylo vysvětleno, že na Alfě spějí lidé, kteří připravují výstavní 
expozice na výstavišti a tráví tam od 18 do 20 hodin denně, naše podmínky ubytování jsou zcela odlišné 
od cen ubytování zveřejněných na internetu. 
 
 

c) Výstavnictví Kesner 
 
Končí nám smlouvy partnerů - Sabe, De Heus a smlouva na sklad fundusu v Dubu nad Moravou. Musíme 
na rok 2020 a nadcházející vyhlásit výběrové řízení 
 
Zahájit výběrové řízení na dodávku 

- Krmení + sponzorský budget 
- Poháry + sponzorský budget 

 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/5/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ připravit výběrové řízení na dodávku krmení a 
pohárů spolu s budgety ohledně reklam a sponzoringu.  
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 6) Nemovitosti – aktuální stav 

1. Kolín, Karolíny Světlé - bytový dům: 
 
U této nemovitosti bylo zjištěno, že ji není možné pronajímat jako bytové prostory, viz příloha – 
vyjádření ze stavebního úřadu Lucie Váňova. 
Oslovili jsme projektantku, z firmy EKOBAK s.r.o. paní Ing. Dana Wetzsteinová, která nám zajišťovala 
projektovou dokumentaci pro nemovitost v Roudnici nad Labem, aby nám zaslala cenovou nabídku na 
projektovou dokumentaci „znovuobnovení bytového provozu“ v této nemovitosti. Celková cena za vše 
55 000,- Kč (viz příloha). 

 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje projekční práce pro nemovitost v Kolíně, Karolíny 
Světlé čp. 156 od firmy EKOBAK s.r.o. za celkovou částku 55 000,- Kč bez DPH a pověřuje Ing. 
Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem objednávky na tyto práce. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 2.  
 
 

2. Havlíčkův Brod: 
 
ČSCH byla doručená odpověď od dvou spoluvlastníků této nemovitosti, že jsou ochotni prodat svůj 
vlastnický podíl každá za 1 000 000,- Kč, a tato částka je z jejich strany konečná. 

 



6 
 

USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/6/2ÚVV ČSCH bere na vědomí odpověď dvou spoluvlastníků již každá vlastní 
3/16 na naši nabídku odkupu vlastnických podílů v nemovitosti Havlíčkův Brod, a to za částku každá za 
1 000 000,- Kč.  
 
 
 
 

3.  Roudnice nad Labem: 
 
Vypracován rozpočet na stavební práce pro přízemní část nemovitosti na částku 291 476,- Kč bez DPH, 
odesláno prázdné k poptávkovému řízení přes AAA poptávka a dále firmám, které v minulosti pro nás 
pracovali. ČSCH byly doručeny dvě odpovědi a to, od firmy Pavel Hybš – nemá kapacity a druhá od 
firmy Stanislav Kutil na částku 280 346,- Kč bez DPH (viz přílohy). 
 
Rozpočet na rekonstrukci topení dodán již v 4/2019 a to firmou VODA TOPENÍ – Tomáš Suchý, který 
pro nás v této nemovitosti již pracoval v 1NP a zhotovil nové rozvody vody a kanalizace v přízemí a to, 
nabídka v částce za práci a 74 430,- Kč (neplátce) a kompletaci zařizovacích předmětů a sanity v částce 
5 928,- Kč (viz příloha). 
 
Materiál pro topení a zařizovací předměty neceněny dle ceníku firmy Thorn, včetně našich slev v částce 
64 620,- Kč a 18 028,- Kč bez DPH (viz přílohy).  
  
Venkovní omítka zatím zaměřena – neřešena. 
 
Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací je vyhlášeno do 29.10.2019.  
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/6/3: ÚVV ČSCH schvaluje pro stavební část přízemních prostor nemovitosti 
Roudnice nad Labem stavební firmu Kutil za celkovou částku 280 346 Kč vč. materiálu. ÚVV pověřuje 
Ing. Krofta a Ing. Krůtu k podpisu smlouvy nebo objednávky. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se –2. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/6/4: ÚVV ČSCH schvaluje kompletní realizaci topení a instalatérských prací 
firmou Tomáš Suchý v částce 74 430 Kč a kompletaci zařizovacích předmětů a sanity v částce 5 928 Kč a 
schvaluje nákup instalatérského materiálu od firmy Thorn v celkové částce 82 648 Kč bez DPH. ÚVV 
pověřuje Ing. Krofta a Ing. Krůtu k podpisu smlouvy nebo objednávky. 
Hlasování. Pro – 6. Proti –0. Zdržel se – 2. 
 

4. Střelice – ASKINO:  
 
Př. Kesner informuje, že společnost Askino doplatila dlužnou částku. Jednáme proto s dalšími zájemci o 
pronájmu či prodeji. 
 
Nutno zajistit nemovitost proti zamrznutí topení a vody. Př. Kesner jedná s firmou zajišťující sanaci 
topení.  
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje sanaci topení ve Střelicích v celkové hodnotě do 
40 800 Kč bez DPH. 
Hlasování. Pro – 8. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

5. Plotní 
 
Př. Kesner informuje o možnosti provizorně připravit 2 byty na pronájem. Prodiskutováno, propočítáno a 
zjištěno, že nemá smysl v tuto chvíli měnit plán a investovat do provizoria.  



7 
 

 
Ve 14:30h odešel př. Ondřej Matouš. 
 

6. Investiční plán do nemovitostí 
 

VŘ navrhuje navrhnout plán investic do nemovitostí. Bude projednáno v bodě Rozpočet na rok 2020. 
Ad 7) Místo konání EV ČR 2024 
 
VŘ – požádal o prodloužení termínu splnění rozeslání poptávek na pořádání EV ČR v r. 2024 s výhledem 
jednorázové dotace Ministerstva zemědělství na tuto akci. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje prodloužení termínu rozeslání poptávek na pořádání 
EV ČR v r. 2024 do 10.11.2019. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. (př. Kesner a př. Matouš nepřítomni) 

Ad 8) Rozpočet na rok 2020 

Podrobně projednán plánovaný rozpočet na rok 2020.   
Př. Kičurová dopracuje rozpočet během dneška. Ing. Kroft doladí a rozešle celému ÚVV. Nejpozději ve 
čtvrtek 31.10.2019 nutno rozeslat a zveřejnit. 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
ÚKOL - VŘ doplní do rozpočtu komentáře k nákladům. 
 
Ad 9) Valná hromada 2019 

Pozvánky rozeslat na všechny okresy, krajům, předsedům ÚOK, členům ÚVV a ÚKK, předsedovi LK, 
všem kandidátům a správci majetku v Dubu nad Moravou.  
Projednám a schválen program VH, rozděleny funkce na VH, určen zapisovatel a rozděleni členové ÚVV 
do jednotlivých komisí – ostatní členové budou dovoleni na VH.  
Volební lístek bude jeden na všechny volby (5) pro první kolo. Dále se nachystají další sady pro případná 
druhá kola ve 3 barevných variantách. Způsob výběru kandidáta na volebním lístku = zakroužkování.  
 
USNESENÍ 9/ÚVV19/9/9/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ rozeslat pozvánku na 28. VH ČSCH do 01.11.2019.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

 Ad 10) Zpráva ÚKK  

Př. Uličný informuje o projednávaných bodech ÚKK. Poukazuje především na chyby v nájemních 
smlouvách mezi ČSCH, jako pronajímatelem a nájemníky. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV19/9/10/1: ÚVV ČSCH doporučuje: 
1.  Zahájit bez zbytečných odkladů celkovou rekonstrukci nemovitosti Brno ul. Plotní a tím zabránit 

další devastaci majetku ČSCH. V uvedené nemovitosti jsou zbytečně dlouhou dobu neopravené 
prostory, které již řadu roků mohly být po menších úpravách nabídnuty k pronájmu, a tak do fondu 
oprav přinášet zisk 

2. Členové ÚKK ČSCH doporučují členům ÚVV ČSCH požadovat po dočasném správci nemovitostí př. 
Lubomíru Kesnerovi, pokud možno upřesnit některé body v příloze č. 3 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor s nájemcem společnosti In & Ex design z.s. nebo přesněji specifikovat či doplnit, 
kdo odpovídá po stránce oprav za neošetřené a děravé žlaby a svody v uvedené nemovitosti. 

3. Členové ÚKK ČSCH doporučují členům ÚVV ČSCH, aby sami konečně provedli fyzickou kontrolu 
nemovitostí, které ČSCH vlastní, a tak na vlastní oči poznali skutečnost o stavu nemovitostí a věděli, 



8 
 

o čem vlastně na svých schůzích diskutují a nenechávali se „opíjet rohlíkem. Doporučujeme rovněž 
projednat s dočasným správcem nemovitostí otázku úklidu všech prostor, které spadají do kompetencí 
pronajímatele. 

Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
V 16:10 odešel MVDr. Martin Urban. 
 
Ad 11) Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  
 
Př. Krůta informuje o určitých změnách v připravených předpisech: 

- Organizační řád 
- Organizační schéma 
- Úprava stanov 
- Směrnice pro kontrolní činnost 

 
Předpisy budou rozeslány nižším složkám k připomínkování.  
Připomínky lze posílat do 20.11.2019.  
Legislativní komise zasedne 20.11.2019, doladí a připraví k prezentaci na VH konané 30.11.2019. Na VH 
nebude možné, jakkoliv předpis měnit. Při schvalování budou materiály buď schváleny, nebo 
neschváleny. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ rozeslat návrhy předpisu vypracované LK 
k připomínkovému řízení s tím, že termín ukončení připomínkování je 20.11.2019. ÚVV dnešním dnem 
jmenuje Slavomíra Brožka členem LK. 
Hlasování. Pro – 4. Proti – 0. Zdržel se – 2.  

 
b. AK Kučera  

 
VŘ informuje o probíhajících řízeních: 
 
Případ Labská – soudní spor jsme vyhráli; veškeré náklady na soudní řízení jdou na vrub Labské. 
Soud s Kotyzou – prodej Moravan; v řešení státního zastupitelství  
Soud s Kotyzou – soud v Praze, žaloba o neplatnosti VH a jeho odvolání, soud rozhodl ve prospěch 
Kotyzy; podali jsme odvolání. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu o projednávaných případech AK 
Kučera. 

 
c. Stav nedoplatků (Novotný) 

 
VŘ informuje o urgovaných nedoplatcích. 

- Kohoutková, v řešení, sepsán a podepsán nový splátkový kalendář 
- Czech Houses, předat exekutorovi 
- Welmart, telefonicky tvrdí, že uhradili, ale doklad o úhradě ani po výzvě neposlali 
- INEX Design, pokud neuhradili, zítra 30.10.2019 zavíráme vodu 
- Nesvorný – intervenovat dlužnou částku u předsedy ÚOKEP 

 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí zprávu VŘ o stavu nedoplatků.   
  

d. Průběžné čerpání rozpočtu 2019 (Novotný) 



9 
 

 
VŘ podává informace o průběžném čerpání rozpočtu 2019. 
  
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/4: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o průběžném čerpání rozpočtu 
2019.  

 
e. Doručená pošta (Novotný) 

 
Doručená pošta se projednává v jednotlivých bodech programu zasedání. 
 

f. Stížnost Klubu chovatelů českého staváka na ÚOK 
 

Př. Ing. Václav Krůta podrobně informuje o průběhu řešení stížnosti Klubu chovatelů českého staváka na 
představitele ÚOKH.  
Doporučuje, aby ÚVV buď potvrdil kárnou komisi ve funkci a zastavil kárné řízení nebo ÚVV odvolal 
současnou kárnou komisi a navrhl novou. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/5: ÚVV ČSCH zastavuje kárné řízení zahájené s Ing. Gajdou a Ing. 
Votrubou, neboť navrhovatel nedoložil, ani po výzvě, potřebné důkazy. 
Hlasování. Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 1.  

 
g. Stížnosti ohledně KS OK a ÚO Šumperk 

 
Po zvolení rozhodčí komise, jí bude případ předán a následně rozhodne. 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/11/6: ÚVV ČSCH pověřuje VŘ, aby postoupil požadavek na provedení kontroly 
hospodaření s finančními prostředky KS Olomouckého kraje na ÚKK. Zároveň nefinanční obsah stížností 
postoupit ústřední rozhodčí komisi, po jejím zvolení.   
Hlasování. Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 1.  
 
 Ad 12) Diskuse 

Př. Krůta informuje: 
1. Účastnil se výstavy v Kyšperku. Budou nás zřejmě žádat na snížení splátek. 
2. Opařany výstava – byli osloveni zástupci z Holandska o spolupráci s chovateli psů a koček.  
3. Účastnil se zahájení závodů králičího hopu. Neuděl na něj dobrý dojem, málo účastníků aj. Současně  
    probíhalo setkání zástupců subkomise králičího Hopu při EE. 
4. Byl na výstavě, kde probírali poplatky na CV výstavu – proč nepořídíme platební terminál k úhradě.   
    (Prověříme možnosti a předáme informaci o podmínkách tohoto způsobu úhrady) 
 
Př. Nachtigal se dotazuje zda, by bylo možné, když si organizace půjčí klece, půjčovné fakturovat přes 
Zverimex. Po diskusi závěr: mělo by to jít. Dohodnout se s VŘ. 
 
VŘ informuje: 
ČSCH hrozí, že přijde o poměrně hodně nemovitostí. Nemovitosti ZO, které mají v názvu na 
Katastrálním úřadu uvedeno: Místní organizace Československého svazu chovatelů = neexistující firma a 
nemovitost připadne státu. Nejsme schopni dokázat nástupnictví. Je nutné najít staré stanovy, ve kterých 
je uveden převod z Místní organizace Českého svazu chovatelů na Základní organizaci Českého svazu 



10 
 

chovatelů. Ing. Miroslav Kroft navrhuje udělat pouze změnu názvu na Základní organizaci Českého svazu 
chovatelů. 
 
K výše uvedeným bodům nebyla přijata žádná usnesení. 
 
Ing. Kroft informuje,  

- že obdržel pozvánku na výstavu do Nitry 23.11.2019, je třeba poslat náhradníka. Delegován VŘ 
Ing. Radek Novotný.  

- informuje o žádosti pí Dvořákové o Změně směrnice o oběhu účetních dokladů. 
           Formou dodatku č. 1 v části 3. Oběh účetních dokladů, d) došlé faktury 
 
USNESENÍ 9/ÚVV 19/9/12/1: ÚVV ČSCH ukládá VŘ vypracovat dodatek č. 1 ke Směrnici č. ÚVV 
1/2017 o oběhu účetních dokladů a to, dle zadání pí Dvořákové ze dne 23.10.2019  v tomto znění: 
„Všechny došlé faktury a soupisy převodů poštovních poukázek doručené fyzicky, poštou i elektronicky, 
pracovnice sekretariátu předává výkonnému řediteli, Ing. Novotnému. Po kontrole věcné správnosti, 
označení a podepsání – souhlasem s proplacením předává výkonný ředitel doklady do přihrádky účetní. 
Ta je zapisuje do systému Pohoda.“ 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 13) Závěr jednání 
     

V 17:31 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Termín dalšího zasedání ÚVV ČSCH je 28.11.2019. 

 

 

 

 

___________________________________   _________________________________ 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                                     Ing. Miroslav KROFT, v. r. 
          místopředseda ÚVV ČSCH                                                      předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 Zapsala: Kateřina Karlíčková 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 31.10.2019 

 Ověřování ukončeno: 25.11.2019 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

 Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


